МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20

СУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

     09.09.2013г.                                                                                              №___54____

п. Сулук

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАН_ГРАФИКА
ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ ПО ФГОС ОО

В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с  ФГОС нового поколения в основном общем  образовании
ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить план – график поэтапного повышения квалификации по ФГОС ОО (Приложение 1)
Директор школы                                      С.С. Дорошенко

Приложение 1

План-график поэтапного повышения квалификации учителей (ФГОС).
2013 год
	№
	Ф.И.О.
	название курсов
	количество часов
	срок

	1
	Забродина Т.И.
	«Система оценки образовательных результатов в основной школе» (
	24 часа
	согласно заявке РИМЦ

	2
	Дорошенко В.В.
	дистанционное обучение по программе «Федеральный государственный образовательный стандарт общего образования: содержание и механизмы реализации»

	согласно заявке РИМЦ ноябрь 2013

	3
	Забродина Т.И.
	Теоретико-методологические основы стратегии развития образования в России и Хабаровском крае (общетеоретический блок образовательной программы повышения квалификации педагогических кадров)
	54

	сентябрь 2013г.

	4
	Крупникова И.Г.
	Теоретико-методологические основы стратегии развития образования в России и Хабаровском крае (общетеоретический блок образовательной программы повышения квалификации педагогических кадров)
	54

	сентябрь 2013г.

	5
	Матонина О.Д.
	Системные изменения в начальной школе: от цели до нового результата образования

	158

	01.10 – 17.10.2013

	6
	Ражева И.К.
	Физкультурно- оздоровительные технологии в условиях реализации требований федерального государственного образовательного стандарта  начального и основного общего образования
	158

	21.10 – 16.11.2013г.

	7
	Фролова Л.Г.
	Информационно-образовательная среда для обучения школьников изобразительного искусства в условиях введения  ФГОС общего образования
	158

	11.11 – 07.12.2013

	8
	Щенников А.С.
	Проектирование образовательного процесса при обучении математике в соответствии с требованиями к качеству современного школьного математического образования
	158

	21.10-15.11.2013

	№
	ФИО
	планируемый год прохождения курсовой подготовки

	1
	Величко О.А.
	2014

	2
	Дорошенко С.С.
	2014

	3
	Дорошенко В.В.
	2014

	4
	Забродина Т.И.
	2014

	5
	Иванова М.М.
	2014

	6
	Судакова Л.И.
	2014

	7
	Шикунова К.В.
	2015

	8
	Жоголь А.А.
	2015